
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/1012017

DETERMINAZIONE DELDIRETTOREGENERALE

N. 68 DEL 0<6. Ob. 2.0 IZ

OGGETIO: Rettifica determina dirigenziale n. 66 del 31.05.2018.
UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. - Agenzia 32906. Piazza ing. Panvini, n. 8 - Enna

IL DIRETTOREGENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno [) 11O del mese di 6 \Ù (Y t40
presso la sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio
Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la loR. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. :{l014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

1



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 de~codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;
VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

*****
PREMESSO che con determina dirigenziale n. 66 del 31.05.2018 è stato affidato alla ditta
UNIPOLSAI Assicurazioni SpA - Agenzia 32906 con sede ad Enna in Piazza ing. Panvini, n.8, il
servizio di assicurazioni sui mezzi dell'autoparco consortile;

CONSIDERATO che in tale atto è stata indicata erroneamente, per un mero refuso di stampa, la
somma di €.12.690,00 anziché quella corretta di €.12.960,00;

TENUTO CONTO che occorre, pertanto, rettificare l'impegno posto in determina n. 66 del
31.05.2018 da €. 12.690,00 ad €. 12.960,00;

VERIFICATEle somme stanziate sui capitoli di Spesa nn. 432, 433, 435 e 436 nell'anno 2017, nelle
more di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2018;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2017 - 2019 autorizzatorio, adottato con Delibera
Consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S.n. 22 del 17.01.2018;

DETERMINA

DI RETTIFICAREla Determina Dirigenziale n. 66 del 31.05.2018, impegnando la somma di €. 12.960,00 in
sostituzione di quella erroneamente indicata di €.12.69O,00 per far fronte agli oneri derivanti dalla
copertura assicurativa RCauto del parco mezzi del Consorzio per l'anno 2018, da corrispondere in
due rate semestrali anticipate con scadenza giugno e dicembre 2018, in armonia alla formazione
della poliua cumulativa - libro matricola aperto dalla Unipol Sai.Assicurazioni S.p.A. - Agenzia 32906
con sede ad Enna in Piazza ing. Panvini, n. 8, C.F.0081857oo12;

DI RIPARTIREEDIMPUTAREin dettaglio le superiori spese nel seguente modo:

- la somma di €.12.960,00 suddivisa in quote da €.3.240,oo cadauno, rispettivamente a valere sui Capitoli
432-433-435-436/2018 ;

DI DARE MANDATO alla ragioneria di procedere alla liquidazione dei superiori importi alla Unipol Sai.
Assicurazioni S.p.A. - Agenzia 32906 con sede ad Enna in Piazza ing. Panvini, n. 8, C.F.0081857oo12
utiliuando in seguente IBAN1T66A 8954 16800c/c 012000122065

DI CONFERMARE, per il resto, il contenuto della Determina Dirigenziale n. 66 del 31.05.2018.

2



ISTRUTIORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il Capo Settore Manutenzione
(doti. ing. Ascenzio Lociuro)

/'f>~, 'l«"

Visto: Il Resp.le dei Capitoli di spesa
(doti. Af;51iO Alerei).,.......-.-

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

F.to Il Dirigente ad Interim Area Tecnica
(doti. ing. Fabio Rizzini)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETIORE RAGIONERIAtS~ (,agM~)
01-- () •
co 1--" O

-O '" ""
OIZ);jOC:>

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+------

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n, IO 6 del 08 - 06- GO 18 è stata

pubblicata ali' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio
(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enna,fi _

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

